
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

۴
w w w . F D N . I R

پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۲   شماره 3888

دانشگاهدانشگاه f a r h i k h t e g a n o n l i n e

سازوکارتطبیقواحدهایدرسیدانشجویانعلومپزشکیابلاغشد

دبیرخانه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی در ارتباط با تطبیق واحدهای درسی دانشجویانی که 

در مقاطع تحصیلی دیگر گذارنده اند، تصمیم گیری کرد. این تصمیم به استناد فصل یازدهم آیین نامه 

آموزشی و برای واحدهای درسی »عمومی و پایه« و »تخصصی« دانشجویان گرفته شده است. بنابر 

اعلام دبیرخانه شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی، تطبیق واحدهای درسی عمومی، پایه و از 

مقاطع بالاتر و هم سطح بلامانع است. همچنین تطبیق واحدهای درسی عمومی پایه و تخصصی 

از مقطع کاردانی در کارشناسی ارشد ناپیوسته بلامانع است. تطبیق واحدهای درسی عمومی و پایه 

از مقاطع پایین تر بلامانع است. تطبیق واحدهای درسی تخصصی از مقاطع پایین تر مجاز نیست. 

بر این اساس، پذیرش دروس »عمومی و پایه« برای دانشجویانی که این واحدهای درسی را در مقاطع 

تحصیلی کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد ناپیوسته گذرانده اند، در دوره دکتری عمومی 

)پزشکی، داروسازی و دندان پزشکی( با رعایت مفاد فصل یازدهم آیین نامه آموزشی بلامانع است. 

بنابر اعلام این دبیرخانه، پذیرش دروس تخصصی که دانشجویان در مقاطع کاردانی، کارشناسی 

و کارشناسی ارشد ناپیوسته گذرانده اند، در دوره دکتری عمومی مجاز نیست. 

انتقاددبیرشورایعالیانقلابفرهنگیازفقدانالگویحکمرانیدرحوزهآموزشی

 عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در گردهمایی سراسری 

علمی و آموزشی ویژه سربازرسان و بازرسان سازمان بازرسی کل کشور، گفت: »تعامل 

شورای عالی انقلاب فرهنگی و سازمان بازرسی می تواند برای رسیدن به اهداف 

موثر باشد لذا برای ایجاد ارتباط وسیع بین این دو مجموعه اعلام آمادگی می کنیم.« 

وی بر لزوم توجه به جایگاه مهدکودک ها در کشور تاکید کرد و گفت: »سازمان تعلیم 

و تربیت کودکان باید تقویت شود؛ چراکه به نظر می رسد در زیست بوم کودکان نوعی 

آشفتگی وجود دارد و این نشان از نبود نظارت بر صنایع فرهنگی کودکان است.« 

خسروپناه به سازمان بازرسی کل کشور پیشنهاد داد تا بر موضوع مهدکودک ها و 

زیست بوم کودکان تمرکز کند. وی ادامه داد: »رفع مشکلات آموزش وپرورش باعث 

از بین رفتن بسیاری از مسائل و چالش های این حوزه خواهد شد.« خسروپناه از 

فقدان الگوی حکمرانی در حوزه آموزشی انتقاد و بر این نکته تاکید کرد که باید 

الگوی حکمرانی برای آموزش وپرورش نوشته شود. 

برنامهوزارتعلومبرایبازنگریدروسباهدفاشتغالپذیریدانشجویان

رضا نقی  زاده، مدیرکل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم در گفت وگو با »ایسکانیوز«، با 

بیان اینکه برنامه ای ویژه برای روزآمدسازی و کارآمدسازی رشته های تحصیلی پیش بینی کرده ایم، 

اظهار کرد: »این برنامه در جلسه ۹۵۹ شورای عالی برنامه ریزی آموزشی به تصویب رسید.« او 

افزود: »براساس این برنامه پیش بینی شده است که ۱۵۰۰ برنامه درسی در طول ۲ سال آینده، 

بازنگری و به روز شود. محور تحول در این بازنگری، افزایش کیفیت آموزشی، ارتقای توان مهارتی و 

اشتغال پذیری دانشجویان است.« نقی زاده تصریح کرد: »اجرای طرح آمایش آموزش عالی و توجه 

به ماموریت دانشگاه ها از دیگر محورهای این بازنگری است. برخی رشته ها به دلیل برنامه درسی 

کارآمدی لازم را ندارند، به همین منظور سعی می کنیم در بازنگری برنامه های درسی، ارتقای توان 

مهارتی و اشتغال پذیری دانشجویان را افزایش دهیم.« 

گفتنی است، جلسات ۹۵۴ و ۹۵۹ به تدوین و ابلاغ شیوه نامه یکپارچه تحول در برنامه های 

درسی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی جهت رفع نیازهای کشور با رویکرد آمایشی و ارتقای 

توان مهارت افزایی دانشجویان، منجر شد. 

  نیمکت خبر

فناورانونوآورانحاضردرنمایشگاه»آبادایران«درگفتوگوبا»فرهیختگان«مطرحکردند

8  �پیشنهاد دانش بنیان ها 
برای آبادی مناطق محروم

گلناز پورابراهیم، مسئول بخش بازرگانی و فروش شرکت نگین 

بذر دانش در حاشـــیه نمایشگاه ایران آباد گفت: »این شرکت 

یک شرکت دانش بنیان است که فعالیت خود را از سال۱388 

شروع کرده و درسال ۱3۹۲ با معرفی اولین نمونه بذر هیبرید 

خیار گلخانه ای توانســـته به عنوان اولیـــن تولید کننده بذر 

صیفی جات در کشور معرفی شود.« 

وی ادامه داد: »در گذشته تمام بذر هیبرید صیفی جات در کشور به صورت وارداتی تامین 

می شـــده و شرکت نگین بذر دانش تنها شرکتی است که به فناوری تولید این نوع بذر 

گیاهی دســـت پیدا کرده و ارقام خیار، گوجه و فلفل دلمه ای گلخانه ای را تجاری سازی 

می کند؛ درحال حاضر روند تحقیقات ما روی هندوانه و ملون ادامه دارد که پیش بینی 

می شود تا سال آینده این محصولات هم تجاری شوند.« 

پورابراهیـــم گفت: »این نمایشـــگاه با عنوان ایران آباد از شـــرکت های دانش بنیانی که 

توانســـته اند درخصوص آبادانی و پیشرفت کشور نقشی ایفا کنند دعوت کرده است تا 

در این مکان حضور به هم رســـانند و شرکت نگین بذر دانش هم به همین جهت در این 

نمایشگاه حضور دارد.«  مسئول بخش بازرگانی و فروش شرکت نگین بذر دانش با اشاره 

به تاثیر این شـــرکت در مناطق محروم اظهار کرد: »از آنجایی که شغل افراد در بسیاری 

از مناطق محروم کشـــاورزی است، شرکت ما با فعالیت در این زمینه می تواند در حوزه 

کشـــاورزی از نیروی کار بومی مناطق محروم اســـتفاده کرده و با هدف ایجاد  انگیزه به 

افزایش سطح رفاه خانوار کمک کند.« 

علیرضـــا کیانفر، مدیر مجموعه 

بـــا  گفت وگـــو  در  ذکاطـــب 

»فرهیختـــگان« گفـــت: »گروه 

نرم افزاری ذکاطب از سال ۱۴۰۰ 

با ارائه محصولی در حوزه آموزش 

مجازی پزشکی شروع به کار کرده 

اســـت، ایـــن محصول برای دانشـــجویان علوم پزشـــکی 

آموزش های میان رشته ای ارائه داده است که در دانشگاه ها 

به موضوعاتـــی مانند آموزش های برنامه نویســـی و  هوش 

مصنوعی کمتر پرداخته می شود.« 

وی افزود: »از سال ۱۴۰۱ ذکاطب بررسی و ساخت محصول 

دوم خود که یک دســـتیار هوشـــمند پزشک است را شروع 

کرد. این نرم افزار  که درحال حاضر در بســـتر اندروید ارائه 

شده است توانایی دارد دستیار پزشکان و پرستاران در تمام 

بیمارستان ها و خانه های بهداشت کشور باشد. این نرم افزار 

می تواند بیماری ها را با توجه به علائم فرد تشخیص داده و 

نســـخه مربوط به بیماری را با توجه به داروهایی که در ایران 

موجود است اعلام کند.«  کیانفر گفت: »اطلاعات ما در این 

نرم افزار براساس رفرنس های معتبرعلوم پزشکی تهیه شده 

اســـت و سعی داریم به روزرسانی های این نرم افزار  براساس 

آخرین موجودی داروهای ایران باشـــد. گام بعدی ما جهت 

پیشرفت و کارایی بیشـــتر اپلیکیشن این است که افراد در 

فضایی مانند گفت وگوی شـــخصی بتوانند سوالات خود  را 

درباره بیماری های مختلف بپرسند و پاسخ دریافت کنند.« 

مدیر مجموعه ذکاطب با اشـــاره به کاربـــرد این نرم افزار در 

مناطق محروم بیان کرد: »پرســـنل خانه های بهداشت در 

مناطق محروم، عموما با مشـــکل تشخیص بیماری مواجه 

هســـتند و پزشک متخصص ندارند، شـــرکت دانش بنیان 

ذکاطـــب به دلیل تاثیری که در امر محرومیت زدایی دارد به 

این نمایشگاه دعوت شده است.«  کیانفر درباره استفاده از 

شرکت های دانش بنیان در مناطق محروم گفت: »در ابتدا 

باید شرکت های دانش بنیانی در مناطقی حضور پیدا کنند 

که کاربرد محصولات شان با نیازهای مناطق محروم منطبق 

باشد؛ این بررســـی را باید آن نهادهایی برعهده بگیرند که 

در زمینه محرومیت زدایی فعال هســـتند وعمدتا پروژه های 

کلانی را در منطقه اجرا می کنند، این نهادها باید محصولات 

دانش بنیانی که مناسب آن مناطق هستند را شناسایی کرده 

و در پروژه های خود استفاده کنند.« 

مرتضی مزروعی، مدیرعامل شرکت سایبان گستر سپاهان 

گفـــت: »این شـــرکت از ســـال ۱388 در زمینـــه تولید 

ماشین آلات صنعتی و ساختمانی شروع به کار کرد. عمده 

محصولات ســـایبان گســـتر ســـپاهان تولیـــد قطعات 

پیش ساخت بتونی است. محصولات این شرکت گواهینامه 

ایزو ۹۰۰۱ و ۲۰۱۵ آکســـفورد انگلستان را کسب کرده 

است.«  وی ادامه داد: »شرکت سایبان گستر سپاهان برای اولین بار در کشور توانست 

قطعـــات بتونی به ســـبک ثابت و بدون نیاز به اپراتـــور را تولید کند و با توجه به اینکه 

رویکرد نمایشـــگاه محرومیت زدایی و اشتغالزایی است و تولید محصولات به تنهایی 

می تواند زمینه اشتغال را فراهم کند، شرکت ما نیز به نمایشگاه آبادایران دعوت شد. 

درحال حاضر دستگاه های تولید قطعات بتونی متحرک، اصلی ترین محصول ما برای 

این نمایشگاه است البته به جهت کمبود فضا امکان ارائه بسیاری از محصولات برای 

ما فراهم نبود.«  مزروعی با اشاره به نیازهای ایجاد صنعت و فناوری در مناطق محروم 

اظهار کرد: »نیاز اســـت که زیرســـاخت و امکانات لازم در اختیار عوامل قرار بگیرد تا 

شـــرکت های صنعتی رغبت بیشتری برای ســـرمایه گذاری در مناطق محروم از خود 

نشان دهند که حداقل امکانات فضای مناسب و تامین انرژی است.«

علیرضا رحیمی، کارمند شرکت سیرنگ در حاشیه 

نمایشـــگاه آباد ایران گفت: »این شـــرکت از سال 

۱3۹6 شـــروع به کار کرده است. مهم ترین تولید 

فناورانه این شـــرکت خدمتی است به کشاورزان 

مناطق زراعی با عنوان پهپاد کشاورزی، این پهپاد 

توانایی پـــرواز در مناطق مرتفع را دارد و به راحتی 

زمین کشـــاورزی را سم پاشی می کنند.«  وی افزود: »فعالیت این پهپاد با ۲۰ 

کارگر و ۵ تراکتور درحال کار در زمین کشاورزی برابری می کند که نشان  دهنده 

ســـرعت بالای آن اســـت، تا ۹۹ درصد مصرف آب و 3۰ درصد هدررفت سم را 

کاهش می دهد وعلاوه بر آن تراکتورها لهیدگی محصول دارند اما با استفاده 

از پهپادها محصولات سالم می مانند. پهپادهای شرکت سیرنگ در مدل ها و 

گنجایش های متفاوتی ازجمله ۱۰، ۱۲، ۱۵، ۱6، ۲۰، ۲۴ و 3۰ لیتری تولید 

می شوند. نســـل جدید پهپادها دارای یک باتری هوشمند با برد کامپیوتری 

اســـت که داده ها و اطلاعات مختلفی را برای اپراتور ارســـال می کند، برد این 

پهپاد هزار متر و ارتفاع پرواز آنها تا ۵۰ متر است که به دلایل امنیتی ارتفاع را 

به ۲۰ متر کاهش داده ایم.«  رحیمی با بیان دلیل حضور شـــرکت سیرنگ در 

نمایشـــگاه گفت: »ما به جهت اینکه مردم با محصول تولیدی شرکت سیرنگ 

آشنایی بیشتری پیدا کنند در این نمایشگاه حضور پیدا کردیم، این تکنولوژی 

تقریبا پنج ســـال است که در ایران و دنیا معرفی شده و بسیاری از کشورهای 

خارجی هنوز با این دســـتگاه آشنایی ندارند.  کارمند شرکت سیرنگ با اشاره 

به برنامه های این مجموعه در مناطق محروم گفت: »شرکت سیرنگ با برگزاری 

یک دوره ترویجی در سیستان وبلوچســـتان در آینده ای نزدیک با هدف رونق 

کشاورزی در مناطق محروم پهپادهایی را در اختیار کشاورزان این منطقه قرار 

می دهد. در این مسیر حمایت دولت از شرکت ها دانش بنیان و فناوری مهم ترین 

اقدام در زمینه محرومیت زدایی اســـت، البته مردم هم باید اطلاعات خود را 

نسبت به کاربردهای محصولات دانش بنیان بالا ببرند.« 

طاهر جمالی، مدیرعامل شرکت آلوسیس گفت: »این 

شرکت سال ۱387 تاسیس شده است، با توجه به اینکه 

موسسان شرکت تحصیلکرده دانشگاه های برتر کشور 

بوده اند در مســـیر تولید محصولات مهندســـی شده و 

دانش بنیان حرکت کردیم و همین موضوع باعث شـــد 

زمانی که در کشور دانش بنیان ها به مساله مهمی تبدیل 

شدند، آلوسیس با ارائه محصولات خود به معاونت علمی و فناوری مجوز دانش بنیان 

را کســـب کند.«  وی افزود: »حضور ما در این نمایشگاه در ابتدا به واسطه دعوتنامه 

معاونت علمی رخ داد. محصولات شرکت آلوسیس قابلیت محرومیت زدایی دارد و 

با توجه به رویکرد این نمایشـــگاه رغبت ما به جهت حضور در این فضا بیشـــتر شد. 

حضور بخش های دولتی که در مناطق محروم سرمایه گذاری می کنند نیز در دوچندان 

شـــدن  انگیزه شرکت ها برای حضور در نمایشگاه بی تاثیر نبود.« جمالی با اشاره به 

کاربرد شرکت های دانش بنیان بیان کرد: »موضوع شرکت های دانش بنیان این است 

کارهایی را که روال طبیعی دارند به صورت مهندسی شده و علمی بررسی کند، درواقع 

از اضافه کاری هـــا جلوگیری می کنـــد. یکی از مهم ترین عاملی که یک منطقه را به 

منطقه محروم تبدیل می کند کمبود آب است، برای مثال کشاورزی که محصولش 

را می کارد و دامداری که دام خود را به چراگاه می برد، درحال حاضر به دلیل کمبود 

بارش باران و آب دچار مشکل شده است. راهکار شرکت ما کشاورزی پایدار با حداقل 

مصرف آب است که باعث اشتغالزایی و رشد اقتصاد مناطق محروم خواهد شد.« 

مدیرعامل شرکت آلوسیس گفت: »سرمایه گذاری و محرومیت زدایی مناطق دورافتاده 

کشور یک برنامه ریزی کلان است که ریل گذاری آن را دولت باید انجام دهد تا بتواند 

 انگیزه لازم را برای شرکت دانش بنیان ها به وجود آورده و باعث حضور این مجموعه ها 

در مناطق محروم شـــود، این تزریق  انگیـــزه از راه های متفاوتی مانند معافیت های 

مالیاتی، تســـهیلات بانکی و تقبل بخشـــی از هزینه های انتقال فناوری به مناطق 

می تواند انجام شـــود، این اقدامات زیرساخت ها را برای رشد مناطق محروم فراهم 

خواهد کرد تا موازنه متعادلی در سطوح مختلف کشور ایجاد شود.« 

حامد مشایخی، مدیر فروش شرکت هانتا در گفت وگو با »فرهیختگان« گفت: »هانتا از سال ۱38۵ 

در زمینه هوشمندســـازی ساختمان ثبت اختراع داشته اســـت. سال ۱38۹ شرکت و برند ثبت 

شـــدند، سال ۱3۹6 بعد از ۱۰ سال R&D به طور رسمی وارد بازار کار شد و از همان سال مجوز 

دانش بنیان را دریافت کرد.«  وی افزود: »این شرکت تولید کننده تجهیزات هوشمندکننده ساختمان 

اســـت، این تجهیزات سال هاست که در دنیا برای بهینه سازی مصرف انرژی استفاده می شوند و 

از طریق لوازم سخت افزاری و نرم افزاری هر چیزی را که به برق ساختمان ربط داشته باشد، کنترل 

 می کند. هدر رفتن انرژی و بهینه ســـازی مصرف انرژی از کاربردهای این فناوری اســـت.«  مشایخی با اشاره به تاثیر فناوری 

هوشمندســـازی ســـاختمان در مناطق محروم بیان کرد: »محصولات این مجموعه به طور مستقیم بر مناطق محروم تاثیری 

نخواهد داشت اما از لحاظ اشتغالزایی می تواند کمک کننده باشد، زیرا مخاطب ما پروژه های ساختمانی است و این پروژه ها 

با هر نوع کاربری در همه مناطق کشـــور ساخته می شوند، قطعا نیاز به استفاده از سیستم هوشمند ساختمان برای عوامل 

ساختمان سازی احساس می شود، به همین دلیل در رابطه با اشتغالزایی می توان نیروهایی را تربیت کرد که در امر فروش، 

نصـــب و خدمات پس از فروش کمک کننده باشـــند و منبع درآمدی دریافـــت کنند.«  وی ادامه داد: »با توجه به اینکه ما در 

کشور با مشکلاتی ازجمله تامین انرژی مواجه هستیم، اگر از محصولات هوشمندسازی ساختمان به درستی استفاده شود، 

می توان با درآمدی که از کاهش هزینه  انرژی به دســـت می آید، در مناطق محروم ســـرمایه گذاری کرد.« مشایخی با اشاره به 

محرومیت زدایی شـــرکت های دانش بنیان گفت: »نهادهایی که بانی محرومیت زدایی هستند با تشکیل کارگروه، امکاناتی 

را که در شـــرکت های دانش بنیان وجود دارد با نیازهای مناطق محروم بررســـی کنند که چگونه پتانسیل های شرکت های 

دانش بنیان می تواند در مناطق محروم کاربرد داشته باشد و پس از آن از شرکت ها دعوت به کار شود.« 

شاهین آرامش، کارشناس فنی شرکت دانش بنیان فنون آرا سبز با اشاره به پیشینه این شرکت 

گفت: »این شرکت از سال ۱38۲ با وارد کردن دستگاه اوزون ژنراتور فرانسوی کار خود را شروع 

کرد، از سال ۱3۹7 با کمک مهندسان نخبه و مهندسی معکوس مشغول به تولید نمونه داخلی 

دســـتگاه اوزون ژنراتور شد. کارایی این دســـتگاه که مهم ترین محصول شرکت فنون آرا سبز 

است مولد گاز اوزون و تجهیزات جانبی مربوط به تزریق یا تولید گاز اوزون است.«  وی افزود: 

»نمایشگاه آبادایران رویکردهای مختلفی دارد که شرکت فنون آرا سبز مربوط به بخش شیلات، 

دامپروری و کشاورزی است. در این صنایع گاز اوزون به عنوان یک اکسید کننده قوی می تواند 

بسیار کاربردی باشد و ما با ارائه این محصول جدید در نمایشگاه حضور داریم.«  آرامش درباره 

مهم ترین محصول شـــرکت فنون آرا سبز بیان کرد: »اوزون در صنایع بسیار زیادی کاربرد دارد 

که مهم ترین آن بحث تصفیه آب، تصفیه پساب یا فاضلاب است. در گذشته به دلیل ارزانی و 

در دسترس بودن آب هیچکدام از کشورها به فکر تصفیه آب و استفاده آن در صنایع و شهر ها 

نمی افتادند اما امروزه به دلیل کمبود آب کشورها به استفاده دوباره از آب های مصرف شده روی 

آورده اند.«  وی ادامه داد: »برخی از مناطق محروم کشور با مشکل کمبود آب مواجه هستند. 

این دستگاه می تواند آب مصرف شده را برای استفاده مجدد تصفیه کند تا به عنوان آب فرآیندی 

در صنعت یا آبیاری کشاورزی مورد استفاده قرار بگیرد.« 

آرامش با بیان تاثیر دانش بنیان ها در مناطق محروم گفت: »تجمع و تمرکز صنایع و تولیدی ها 

سمت پایتخت است؛ اما کار انسانی و معقولانه ای که شرکت های دانش بنیان می توانند انجام 

دهند این است که با استقرار صنایع در مناطق محروم از نیروی کار مناطق استفاده کنند البته 

درحال حاضر اقتصاد کشور ما هم سعی دارد در این مسیر حرکت کند.« 

وحید ســـالارطائف، مدیر بخش سازه شرکت فناوران رستا سامانه گفت: 

»شـــرکت فناوران رستا سامانه یک شـــرکت دانش بنیان است و در زمینه 

شبیه سازی مادون قرمز کار می کند، این شرکت در سال ۱3۹۲ با پژوهش 

در زمینه هوا فضا و مادون قرمز کار خود را شروع کرد و دوسال پیش مجوز 

دانش بنیـــان و گواهینامه خلاق را کســـب کرد.«  وی افـــزود: »یکی از 

محصولات خلاق این شـــرکت ســـازه های ژئودزیک نام دارد، سازه های 

گنبدی شـــکل که از المان های کوچک تشـــکیل می شود و قابلیت فشرده و ایجاد فضای بسیار کم 

برای حمل ونقل در مناطق صعب العبور را دارد و می توان از آن به عنوان بیمارستان صحرایی، مدارس 

روســـتایی و خانه های خلاق استفاده کرد. افراد برای نصب این سازه نیاز به مهارت خاصی ندارند و 

نسبت به دیگر سازه ها بسیار سبک تر و مقاوم تر است، همچنین این سازه برای مناطقی که دسترسی 

سختی دارند یا دچار محرومیت هستند کاربرد دارد.« 

ســـالارطائف با اشاره به حضور شـــرکت های دانش بنیان در مناطق محروم گفت: »قبل از اینکه در 

منطقه ای تکنولوژی شروع به پیشرفت کند، باید فرهنگ آن در منطقه وجود داشته باشد. متاسفانه 

در ایران تمام امکانات در شهرها و مراکز استان قرار گرفته است، برای مثال اگر فردی تصمیم بگیرد 

یک محصول تولید کند، طبیعتا باید قســـمتی از مراحل تولید را به کارگاه های مختلف بســـپارد این 

کارگاه هـــا به صورت متمرکز در پایتخت وجود دارد اما اگر مشـــابه این کارگاه ها در مناطق مختلف 

کشور مستقر باشند، می توان گفت منبع درآمد افراد مناطق دور از مرکز هم تامین خواهد شد.« 

بذرهای هیبریدی؛ تقویت کننده کشاورزی 
مناطق محروم

نهادهای محرومیت زدا 
از محصولات دانش بنیان استفاده کنند

فضای مناسب و تامین انرژی 
حضور دانش بنیان ها را تسهیل می کند

دولت بستر حضور دانش بنیان ها در مناطق محروم را ایجاد کند اطلاعات جامعه از کاربردهای محصولات دانش بنیان تقویت شود

نهادهای محرومیت زدا  کارگروه نیازسنجی تشکیل دهند

توان انسانی مناطق محروم در شرکت های 
دانش بنیان ها به کار گرفته شود

کارگاه های تولیدی در مناطق محروم مستقر شوند

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با رویکرد استفاده 

از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان برای توانمندسازی 

مناطق کمتربرخوردار کشـــور، نمایشـــگاه »آباد ایران« را با 

مشارکت 3۰۰ شـــرکت دانش بنیان در محل مصلای امام 

خمینی)ره( برگزار کرد. نمایشگاهی که می خواهد با استفاده 

از فناوری هـــای به روز دانش بنیان در پنج حوزه مســـکن و 

زیرساخت های توسعه روستایی، کشـــاورزی، دامپروری و 

شیلات، ماشین آلات کوچک مقیاس )جهت ایجاد اشتغال(، 

سلامت، بهداشت و توانبخشی و فناوری های آموزشی به رفع 

مشـــکلات مناطق محروم بپردازد. روح الله دهقانی معاون 

علمی، فنـــاوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور برنامه 

ملـــی آباد ایران را یک نهضت بزرگ در پیوند میان فناوری و 

نوآوری شـــرکت های دانش بنیان، فناور و خلاق با همراهی 

و مشـــارکت بیش از ۲8 دستگاه دولتی و خصوصی معرفی 

و تاکید می کند این نمایشگاه، همراستایی و همراهی همه 

نهادهای دولتی و غیردولتی فعال در آبادانی ایران و ارتقای 

مناطق محروم اســـت که با ارکان دانش، فناوری و نوآوری 

ترکیب شده است. روز اول این نمایشگاه پنل های تخصصی 

با عنوان هایی ازجمله اشتغال نوآورانه برای دانش آموختگان و 

فارغ التحصیلان و برابری فرصت خلق ثروت برای همه، برگزار 

شد که با استقبال خوبی از جانب بازدیدکنندگان روبه رو شد. 

این پنل ها و تحلیل مسائل روز در حول محور محرومیت زدایی 

در روز دوم نمایشگاه با عنوان فناوری های نوین در پروژه های 

آبرسانی و ظرفیت جهادی در شرکت های دانش بنیان ادامه 

داشـــت که شاهد حضور فعال مسئولان در این برنامه ها به 

جهت تبیین مسائل و بازدید از غرفه های نمایشگاه بودیم. 

»فرهیختگان« در گفت و گو با شرکت های دانش بنیان حاضر 

در این نمایشگاه، ایده ها و پیشنهادهای برخی از آنها را بررسی 

کرده است که در ادامه می خوانید.

مطهره سادات قاسمی
خبرنگار 


